5. Et quidem dato quod Caramuel loquitur fusile de Benedictinis iunioribus, nego id quod ipse afferit, nempe ante præceptum Abbatis supradictos non esse astritos ad pensum diuini officij: Nam ratione confutandis tenerentur ut careri Religiosi; quod evidentius probatur contra Caramuelum ex præroglio concessio dicitur. Patribus ab Eugenio Quarto, quod Clerici Professi in sacris non constituti ad horas canonicas recitandas non teneantur, vt obseruat Antonius Hinioisa directorio decisionum Regularium verbo hora Canonica fol. 28.

6. Ergo seculo priuilegio iuniores Benedictini ad dicendum officium atri erant; An vero dictum priuilegium sit apud illos in vnu me remitto; Comportum habeo, quod alii Regularibus, vt alibi probauit, per communicationem non erit licitum illo vti. Vide omnino Bardi vbi supra, qui nominatum Caramuelum impugnat, & nostram sententiam solidè firmat. Sup hoc pri-

uilegio & alius in Ref. 6. not. præteritæ. Sed ego, signanter ab eius §. 2. &c. Sup. hoc in tom. 6. tr. 3. Ref. 44. 45. 26 46. & 1. Ref.

7. Quarto quartu. An ex eo precise, quod mutuator priuilei se potestate repetendi suam pecuniam intra certum aliquod tempus, licite possit aliquid ultra sortem exigere?

8. Affirmatim responder Caramuel fundam. 60. §. 1. per torum, & contendit me non docuisse contrarian sententiam, quo ad hoc remitto me ad ea que, alibi dixi improbadum tamē sententiam, & bene dixit Cardinalis Lugo, me illam non docuisse, & patet etiam in mea part. 1. tr. 8. resol. 48 in ultimis verbis resolutionis; Nunc autem illam iterum refelli, & vide præter Doctores à me alibi adductos, me citato Roceaful. in praxi Theol. moralis tom. 2. lib. 3. de 7. pr. Decalogi cap. 8. num. 799. & Amicam in cursu Theologiae tom. 5. disp. 20. sect. 8. n. 133. vbi appellat sententiam contrariam nouam, periculosam, & expositam palliatis usurpis. Et licet

licet illam etiam docuerit Philippus de la Cruz in *tr. unico de interess. fol. 7. impresso Martii anno 1637. & lingua Hispanica conscripto*; tamen scias dictum libellum fuisse ex ordine supremi Consilij sanctae Inquisitionis ne venale haberetur prohibitus. Ita hic Romanus testatus est miseri Illustrissimus, & nunquam satis laudatus Dominus meus D. Franciscus Antonius Diaz, & Cabrera nunc merito inter Consiliarios supremae Inquisitionis Castella annumeratus, maiorum honorum dignissimus. Vnde non approbo ea, quæ me citato nouissime teneret doctissimus Magister Ludouicus Bertrandus Loth in *ref. Theol. trat. 9. q. 1. art. 4. sit. 2.* qui sententiam Caramuelis probabilem vocat.